## VERWALTUNGSGEMEINSCHAFT DONAUSTAUF FÜR MARKT DONAUSTAUF



## BEKANNTMACHUNG DER TAGESORDNUNG

Am Montag, 22.01.2024, um 19:30 Uhr findet im Sitzungssaal des Rathauses Donaustauf eine Sitzung des Bau- und Planungsausschusses Donaustauf

mit folgender Tagesordnung statt.

- 1. Eröffnung der Sitzung und Genehmigung der öffentlichen Niederschrift vom 21.11.2023
- 2. Bauantrag über das Aufstellen von zwei Schaukästen auf dem Grundstück Fl.-Nr. 240/4, Gem. Donaustauf, Wörther Straße 25
- 3. Tektur zum Bauantrag über den Umbau der Pizzeria AL PONTE, FI.-Nr. 74, Gem. Donaustauf, Maxstr. 33, und Schaffung von 4 zusätzlichen Parkplätzen auf dem Grund der Marktgemeinde Donaustauf
- 4. Antrag auf Verlängerung der Geltungsdauer der Baugenehmigung "Neubau einer Arztpraxis mit Erweiterung der bestehenden Zahnarztpraxis und zwei Appartements", Fl.-Nr. 145, Gem. Donaustauf, Maxstraße 15
- **5.** Antrag auf Erlaubnis nach Art. 6 Abs. 1, Bayerisches Denkmalschutzgesetz, zur Anbringung eines Leucht-Reklameschildes "CARMELINAS", Maxstraße 6 in Donaustauf
- 6. Antrag auf Baugenehmigung über die Errichtung von einer einseitigen unbeleuchteten Werbeanlage freistehend und Anbringung einer unbeleuchteten Werbeanlage an der Hauswand, Fl.-Nr. 2314/21, Gem. Donaustauf, Regensburger Straße 24
- 7. Bekanntgaben und Anfragen öffentlich

Anschließend findet eine nicht öffentliche Sitzung statt.

Markt Donaustauf, 16.01.2024

Jürgen Sommer

Bürgermeister

Angeschlagen am: 16.01.2024

Abgenommen am: **23.01.2024**